saber que en uso de las facultades que le confieren la Constitución Política de la
República de Nicaragua y la Ley No. 681, Ley Orgánica de la Contraloría General de
la República del Sistema de Control y Fiscalización de los Bienes y Recursos del
Estado, en Sesión Ordinaria Número un mil ciento noventa (1,190) de las nueve horas
y treinta minutos del día jueves veinticinco de junio del año dos mil veinte, aprobó por
unanimidad de votos Reformar los artículos números nueve (9) y diecisiete (17) de la
Normativa de Nombramiento, Destitución o Suspensión del Auditor Interno, Destitución